Master TURP 2007-2008   71

4.4.7 Péages routiers

Ce test de sensibilité a été réalisé sur la base des coûts du scénario central 2016, en
appliquant une variation de 20 % aux tarifs des péages routiers en situation de
« Référence » et en situation de « Projet ».

Tableau 16 : Test de Sensibilité, Péages routiers +/- 20 %

Scenario central Péages Routiers +20% Péages Routiers -20%

Radial 15 238 402 15 579 892 14 901 726

Intersecteur 3 689 787 3 878 885 3 496 737

Cabotage 2 161 033 2 241 304 2 084 467

Transpyrénéen 2 070 798 2 133 140 2 003 860

Total 23 160 019 23 833 220 22 486 790

Variation en% - 2,9% -2,9%

   (Source : COTEBA)

4.4.8 Temps de trajet ferroviaire

Ce test de sensibilité a été réalisé sur la base des temps de trajet en trains du
scénario central 2016, en appliquant une variation de 10 % aux temps de parcours
ferroviaire en situation de « Référence » et en situation de « Projet ».

Tableau 17 : Test de Sensibilité, Temps de trajet ferroviaire +/- 10 %

  Scénario central Temps trains +10% Temps trains -10%

Radial 15 238 402 13 933 061 16 532 952

Intersecteur 3 689 787 2 946 978 4 512 605

Cabotage 2 161 033 1 961 492 2 392 957

Transpyrénéen 2 070 798 1 557 775 2 660 025

Total 23 160 019 20 399 307 26 098 539

Variation en% - -11.9% 12.7%

   (Source : COTEBA)

T E L L A K I S  I o a n n i s   R a p p o r t  d e  S t a g e

Master TURP 2007-2008   72

4.4.9 Récapitulatif de Tests effectués

Le graphique, ci-dessous, présente les résultats des différents tests de sensibilité
réalisés à partir du scénario central 2016.

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

T
ra

fi
c
 e

n
 n

o
m

b
re

 d
e
 v

o
a
y

a
g
e
u
rs

Sce
na

ri
o c

en
tr
al

PIB
 +

10
%

PIB
 -1

0%

Tar
if

Fer
 +

10
%

Tar
if

Fer
 -1

0%

Tar
if

A
ir

+20
%

Tar
if

A
ir

-2
0%

C
oût

s
E
ss

en
ce

 +
10

%

C
oût

s
E
ss

en
ce

 -1
0%

Val
eu

r
du

 T
em

ps
+2

0%

Val
eu

r
du

 T
em

ps
-2

0%

Eff
et

 fr
on

tiè
re

 +
20

%

Eff
et

 fr
on

tiè
re

 -2
0%

Popula
tio

n +
10

%

Popula
tio

n -1
0%

Péa
ge

s R
ou

tie
rs

 +
20

%

Péa
ge

s R
ou

tie
rs

 -2
0%

Test de sensibilité - Résultats

+2,1%
-2,1%

-7,5%

+7,7% +8%

-11,7%

+4,6%

-4,7%
-0,1%